



MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2017

CONTRATO Nº 30/2015

1. **ESPÉCIE:** Termo de Apostilamento, firmado pelo Ministério da Transparência e Controladoria-Geral da União, em favor da empresa Life Tecnologia e Consultoria Ltda., CNPJ nº 00.660.928/0001-00.
2. **OBJETO:** Repactuação dos valores mensais do Contrato nº 30/2015, dos atuais R\$ 454.864,83 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e três centavos) para **R\$ 494.040,03 (quatrocentos e noventa e quatro mil, quarenta reais e três centavos)**, em decorrência da homologação das Convenções Coletiva de Trabalho 2017 das categorias profissionais envolvidas, a serem pagos à contratada.
3. **VALOR DO APOSTILAMENTO:** R\$ 665.978,40 (seiscentos e sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e oito reais e quarenta centavos), em adição ao valor atual do contrato.
4. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 8.666/93 - art. 65, §8º; Decreto nº 2.271/97 – art. 5º.

[REDACTED]

Diretora de Gestão Interna, Substituta



Documento assinado eletronicamente por [REDACTED]

Diretora de Gestão Interna, Substituta, em 21/12/2017, às 17:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://sei.cgu.gov.br/conferir>

informando o código verificador 0576968 e o código CRC 89E10A07

MINISTÉRIO DA TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

ANEXO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2017

CONTRATO Nº 30/2015

VALOR MENSAL E ANUAL DOS SERVIÇOS

Posto	Qtd	Valor Unitário Repactuado	Valor Mensal	Valor Global
Técnico em Secretariado-DF	60	R\$ 4.420,76	R\$ 265.245,63	R\$ 3.182.947,57
Técnico em Secretariado-SE	01	R\$ 2.625,78	R\$ 2.625,78	R\$ 31.509,36
Técnico em Secretariado-MG	01	R\$ 4.113,81	R\$ 4.113,81	R\$ 49.365,72
Técnico em Secretariado-RR	01	R\$ 5.712,75	R\$ 5.712,75	R\$ 68.553,00
Técnico em Secretariado-MS	01	R\$ 2.830,42	R\$ 2.830,42	R\$ 33.965,06
Técnico em Secretariado-MT	01	R\$ 2.994,60	R\$ 2.994,60	R\$ 35.935,26
Técnico em Secretariado-ES	01	R\$ 3.561,24	R\$ 3.561,24	R\$ 42.734,88
Técnico em Secretariado-CE	01	R\$ 2.401,48	R\$ 2.401,48	R\$ 28.817,76
Técnico em Secretariado-GO	01	R\$ 2.636,94	R\$ 2.636,94	R\$ 31.643,30
Técnico em Secretariado-PB	01	R\$ 2.393,19	R\$ 2.393,19	R\$ 28.718,28
Técnico em Secretariado-AP	02	R\$ 4.187,44	R\$ 8.374,88	R\$ 100.498,56
Técnico em Secretariado-TO	01	R\$ 4.381,34	R\$ 4.381,34	R\$ 52.576,04
Técnico em Secretariado-PE	01	R\$ 4.719,93	R\$ 4.719,93	R\$ 56.639,16
Técnico em Secretariado-PI	01	R\$ 2.778,09	R\$ 2.778,09	R\$ 33.337,08
Técnico em Secretariado-SC	01	R\$ 2.936,67	R\$ 2.936,67	R\$ 35.240,08
Secretária-Executiva-DF	20	R\$ 7.375,08	R\$ 147.501,60	R\$ 1.770.019,20
Secretária-Executiva-AC	01	R\$ 6.872,84	R\$ 6.872,84	R\$ 82.474,08
Secretária-Executiva-RJ	01	R\$ 7.829,72	R\$ 7.829,72	R\$ 93.956,64
Secretária-Executiva-BA	01	R\$ 7.347,03	R\$ 7.347,03	R\$ 88.164,40
Encarregado-Geral-DF	01	R\$6.782,08	R\$ 6.782,08	R\$ 81.384,91
Valor Total			R\$ 494.040,03	R\$ 5.928.480,33



Diretora de Gestão Interna, Substituta, em 21/12/2017, às 17:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <https://sei.cgu.gov.br/conferir>

informando o código verificador 0576972 e o código CRC DBA79023